
 

UCHWAŁA NR LXXVII/377/23 

RADY GMNINY RYTWIANY 

z dnia 14 września 2023 r. 

 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Rytwiany na lata 2023–2030 

 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 1 i ust. 2 pkt 6 i pkt 15 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 17 ust. 1 Ustawy z dnia  

9 października 2015 r. o rewitalizacji (Dz. U. z 2021 r. poz. 485 z późn. zm.), Rada Gminy 

Rytwiany uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Przystępuje się do sporządzenia Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Rytwiany na lata 

2023–2030 dla obszaru rewitalizacji wyznaczonego Uchwałą nr LXXIV/368/23 Rady Gminy 

Rytwiany z dnia 28 czerwca 2023 roku. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rytwiany. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy  

Jerzy Gwizdowski



UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR LXXVII/377/23 

RADY GMNINY RYTWIANY 

z dnia 14 września 2023 r. 

 

 Zgodnie z ustawą z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji, rewitalizacja stanowi 

„proces wyprowadzania ze stanu kryzysowego obszarów zdegradowanych, prowadzony  

w sposób kompleksowy poprzez zintegrowane działania na rzecz społeczności, przestrzeni  

i gospodarki, skoncentrowane terytorialnie, prowadzone przez interesariuszy rewitalizacji  

na podstawie gminnego programu rewitalizacji”. 

 W dniu 18 lipca 2023 r. weszła w życie Uchwała Nr LXXIV/368/23 Rady Gminy 

Rytwiany z dnia 28 czerwca 2023 roku w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i 

obszaru rewitalizacji na terenie Gminy Rytwiany opublikowana w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Świętokrzyskiego w dniu 4 lipca 2023 r. (Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego z 2023 

r. poz. 2825). 

 Powyższa uchwała umożliwia przystąpienie do sporządzenia Gminnego Programu 

Rewitalizacji Gminy Rytwiany dla obszaru rewitalizacji, będącego częścią sołectwa Rytwiany 

(jednostka mająca najważniejsze znaczenie w rozwoju gminy, gromadzi największą liczbę 

sprzeczności i konfliktów rozwojowych, które prowadzą do kumulacji problemów społecznych 

oraz degradacji w sferze technicznej, przestrzenno-funkcjonalnej i środowiskowej). 

 Opracowanie Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Rytwiany umożliwi zarówno 

Gminie Rytwiany, jak i innym podmiotom z terenu gminy z sektorów: społecznego, 

gospodarczego i publicznego aplikowanie o zewnętrzne środki finansowe (w tym  

z funduszy Unii Europejskiej) na realizację zaplanowanych przedsięwzięć rewitalizacyjnych. 

 Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie uchwały w przedmiotowej sprawie jest zasadne. 


